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ESTADO DE SERGIPE 
TRIBUNAL DE CONTAS 

MUNICIPIO DE MALHADOR 
DEMONSTR釘IVO DE APLICACAO DAS DESPESAS PR6PRIAS DA SAODE 

RESOLUgAO Ng 283 DE 03 DE OUTUBRO DE 2013 

ANEXO II 

PERIODO: JULHOI2O19 

巨両西戸命元1扇Conta扇ncrla no ano anterior, conforme registo cont自bil I 而珂1 
RECEITA ARRECADADA ' TOTAL 

IPTU " 
IRRF 389.954,07 

ITB I 20.940,00 

ISS 290.280,93 

FPM 6.787.191,88 
FPM 1% • 481.525,88 
ITR 1.991,55 
ICMS DESONERAÇÃO - L.C. 87/96 - 
ICMS 1.909.506,84 
IPVA 1 223.920,75 
IPI EXPORTACAO 1.308,39 
Divida Ativa dos Impostos - 
Multas, juros e atualizações monetárias dos impostos, inclusive de sua divida ativa - 
Outra S receitas resultantes de impostos (a especificar) - 

TOTAL 	 (0 NU 

DESPEAS CONSIDERADAS PARA APURAÇÃO 
WSCFtSIREStCiA PAGA*  

UOUIDADAS E PAGAS (e) 
PROCESSA MIKIM 

DESPESAS CORRENTES 1.092.760,08 - - 
Pes oal e Encargos(I) 702,761,44 - 
Jures e Encargos a Divida - 
Outfias Despesas Correntes 389.998,64 

DESPESAS DE CAPITAL - - - 
lnvestimentos - 
Inversões Financeiros - - - 
Amortização da Divida - - 

TOTAL 1.092.760.08 - 
Disponibilidades de caixa ao final do exercício, já deduzidos dos restos a pagar de exercícios anteriores*. (III) 
Restos a pagar inscrito no exercício, com disponibilidade bancárias (IV) . (o menor entre (11b+11c) e V) 
Restos a pagar inscritos no exercício sem disponibilidade financeira(2) 	 (V.(11a+11b)-111) 

1 	 TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS 	 (V12111+110 1.091L75408 

PERCENTUAL. DA RECEITA ARRECADADA DE IMPOSTOS, APLICADOS BJ AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS  
SAÚDE 

 
Percebtual aplicado no período 	 (V1/1) X 100 10,81 

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR RELACIONADOS COVAS DESPESAS PRÓPINAS COM AÇÕES .E SERVIÇOS PONUCOS 

Valor bontabil das Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20 desta Resolução, Saldo atual disponível 
(a) 332.585,88 

Saldo dos Restos a Pagar inscritos em anos anteriores 	 (b) 8.175,61 
Valorrs Disponibilidades Financeiras da Conta Bancária citada no artigo 20, para fins de apuração do item II e Ill do artigo 11, desta 
Resol çâo 	 (c=a-b) 324.410,27 

Cancelamento de Restos a Pagar inscritos em anos anteriores 
ne.e...^^... - 

ふ立嘉篇論晶os das despesas corn Inativos e Pensionistas 

口） Os l restos, a叩gar inscritos叩exerc'cio sem disponibilidade financeira 白 quando o valor inscrito em restos a pagar for maior que as dis叩nibilidades de caixa・ 
言？讐門了りmnau ao exercicio, ja oeauziaas ao乞 restos a pagar de exerc'cios anteriores 

4u?りao nouver cancelamento ae 'lestos a i-'agar inscritos em anos anteriores, devera ser aplicado at白 o termino do exercicio seguinte, sem preju「zo do 
percepivai minimo exig,ao 

Malhador/SE, 31 de jUlho dq2O19 

ELAYNE OLIVEIRA'DE'A白AUJO 
Prefeita Municipal 


